
 
 

 
 

ve smyslu § 6 zák. č. 134/2016 Sb.  

 
tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 
 V tomto zadávacím řízení se zadavatel neřídí zákonem,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kdy zadavatel upozorní na citaci či odkaz zákona. 
 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
 
Název:   Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje,  
   příspěvková organizace 
se sídlem:  Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary   
IČ:    00574660 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č.ú.: 258008069/0300 
zastoupen:   MUDr. Romanem Sýkorou, Ph.D., ředitelem 
 
 
 
 
OBSAH: 
1.  NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................................. 2 

2.  VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................... 2 

3.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 2 

4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .............................................................................................. 2 

5. ROZSAH POŽADAVKU ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKA ..................................................... 2 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................... 5 

7. MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDKY, DOBA V NÍŽ LZE NABÍDKY PODAT A MÍSTO A TERMÍN             
OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ............................................................................................................................ 5 

8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A KONTAKTNÍ OSOBY .............................................. 5 

9. POŽADAVEK NA FORMÁLNÍ ÚPRAVU, STURKTURU A OBSAH NABÍDKY............................................ 6 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU ..................................................... 6 

11. PRÁVA ZADAVATELE A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Tato zadávací dokumentace (dále jen ZD) slouží jako závazný podklad pro vypracování nabídek 
účastníků v rámci zadávacího řízení.  
 
1.  NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
„Dodání osobního vozidla pro Rychlou lékařskou pomoc v systému Rendez-vous“  
 
2.  VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
2.1. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání osobního vozidla Rychlé lékařské pomoci v systému 
Rendez-vous splňující technické podmínky provozu na pozemních komunikacích ve smyslu zákona č. 
56/2001 Sb., dle specifikace uvedené v Zadávací dokumentaci (viz. Příloha č. 2 zadávací 
dokumentace). 
 
Smlouva bude uzavřena s jedním účastníkem s tím, že veškeré smluvní podmínky jsou vymezeny v 
této Smlouvě.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 999.823,- Kč bez DPH.  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň hodnotou maximální a nepřekročitelnou. Pokud 
uvede účastník ve své nabídce cenu vyšší, než je uvedená hodnota, bude z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. 

Název kódu CPV  Zdravotnická vozidla 
Kód CPV   34114120-6 
 
3.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná doba zahájení je závislá na ukončení zadávacího řízení a uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem. Uzavření smlouvy se předpokládá do 05/2017. 
 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary. 
 
4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky ekonomickou výhodnost hodnocenou podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč včetně DPH. 
 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny včetně DPH od nejnižší až po 
nejvyšší hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude zadavateli doporučena k realizaci. 

5. ROZSAH POŽADAVKU ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKA  

5.1. Splnění kvalifikace 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a 
technické kvalifikace. 
Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
5.2.  Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, doklady o kvalifikaci předloží dodavatel v prosté 
kopii jako součást nabídky. 
 



 
 

 
 

Doklady pro prokázání základní způsobilosti a výpis z Obchodního rejstříku nesmějí být starší než 90 
kalendářních dnů ke dni podání nabídky.   
 
5.3. Prokázání základní způsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění základních způsobilosti podle předchozího odstavce předložením 
čestného prohlášení. 
 
Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 
Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat splnění základní 
způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána kvalifikace, starší než 3 měsíce.   
 
Dodavatelé mohou prokázat splnění základní způsobilosti certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů; údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání kvalifikace. 
 
5.4. Prokázání profesních způsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud 
je do něj účastník zapsán.   
 
Dále zadavatel požaduje předložit doklad, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky  
 
Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů) mohou prokázat splnění profesní 
způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis nesmí být, k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 
Dodavatelé mohou prokázat splnění profesní způsobilosti certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů; údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání kvalifikace. 
 
5.5. Prokázání technické kvalifikace 
Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který předloží: 

a) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 
Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena na nejméně 3 obdobné dodávky, kdy 
se za obdobnou dodávku považuje dodávka sanitních vozidel o finančním objemu min. 
600.000,- Kč vč. DPH/rok pro každou z těchto dodávek; 
 



 
 

 
 

b) podrobnou technickou specifikaci vozidla s popisem a fotografiemi; 
c) doklad prokazující shodu požadované výrobku vydaný příslušným orgánem; 

 
5.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů 
Dodavatel je oprávněn plnit předmět veřejné zakázky i za pomocí poddodavatelů, rozsah 
poddodávek zadavatel neomezuje. V případě, že není schopen prokázat splnění kvalifikace v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím těchto 
poddodavatelů. V takovém případě přiloží k nabídce: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti tj. čestné prohlášení poddodavatele,  
b) doklad prokazující splnění profesní způsobilosti poddodavatelem tj. výpis z Obchodního 

rejstříku či obdobné evidence poddodavatele a 
c) smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky účastníkem či poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
poddodavatel prokázal splnění kvalifikace  
 

5.7. Společná nabídka více dodavatelů 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti v plném rozsahu. Splnění kvalifikace musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
poddodavatele se bod 4.7 použije obdobně. 
 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník), jsou povinni přiložit k nabídce 
smlouvu, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z 
jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v 
důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
5.8. Zahraniční dodavatel a doklady v jiném než českém jazyce 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání, případně bydliště.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. To platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Tato povinnost se nevztahuje na doklady vydané 
ve slovenském jazyce. 
 
5.9. Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího řízení 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů 
tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této 
skutečnosti zadavateli. Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může 
zmeškání lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na účastníka, se kterým bude možné 
uzavřít smlouvu, a to do až do doby uzavření této smlouvy. V takovém případě musí účastník, s nímž 
zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 
 



 
 

 
 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky 
v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 
 
Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 
 
Nabídková cena bude uvedena v členění uvedeném v příloze č. 5 této ZD, a to jako cena jednotková 
bez DPH a cena s DPH. Veškeré ceny budou uvedeny v absolutních hodnotách v korunách českých. 
Veškeré náklady na služby a dodávky související s příslušnou částí plnění (příslušnou položkou 
cenového formuláře) musí být zahrnuty v nabídkové ceně za tuto část.  
 
7. MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDKY, DOBA, V NÍŽ LZE NABÍDKY PODAT, A MÍSTO A TERMÍN 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 
7.1 Místo pro podání nabídek, doba, v níž lze nabídky podat 
Nabídky mohou účastníci doručit: 

a) osobně na sekretariát Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v úředních 
hodinách: Po – Pá 7:30 – 15:00 nebo  

b) poštou na adresu Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, Závodní 390/98C, 360 
06 Karlovy Vary (doručení do datové schránky zadavatele není přípustné). 

 
Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat. Lhůta pro podání nabídek 
končí dnem 3.4.2017 v 09:00 hodin.  
 
Nabídka je doručena včas, pokud je v rámci lhůty pro podání nabídek doručena do místa pro podání 
nabídek. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel 
takového účastníka bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 
 
7.2. Místo a termín otevírání obálek  
 
Otevírání obálek se uskuteční v termínu uvedeném ve výzvě k podání nabídky, tj. dne 3.4.2017 v 
09:00 hodin ve druhém patře, v prostorách kanceláře veřejných zakázek, na adrese Závodní 390/98c, 
Karlovy Vary, PSČ 360 00.  
 
Otevírání obálek se mohou zúčastnit max. 2 zástupci každého účastníka, jehož nabídka byla doručena 
ve lhůtě pro podání nabídek. Přítomnost zástupců účastníků na otevírání obálek je podmíněna 
prokázáním vztahu zástupce k účastníku; zástupci se prokáží plnou mocí vystavenou oprávněným 
zástupcem účastníka; v případě, že je zástupce statutárním orgánem účastníka, pak průkazem 
totožnosti. 
 
8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A KONTAKTNÍ OSOBY 

 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky za účasti zástupce zadavatele je dne 17.03.2017 v 10:00 
hodin. 
Kontaktní osobou ve věcech formální stránky zadávacího řízení je Hana Šperlová, 353 362 519 a ve 
věcech odborné problematiky Ing. Petr Královec, 353 362 525. 
 
 



 
 

 
 

9. POŽADAVEK NA FORMÁLNÍ ÚPRAVU, STRUKTURU A OBSAH NABÍDKY    

 
Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě. 
 
Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky. Nabídka bude zpracována v českém jazyce v tištěné formě, podepsána oprávněným 
zástupce účastníka. Nabídka bude předložena v 1 výtisku vytištěna nesmazatelnou formou.  
 
Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

1) Krycí list nabídky (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je přílohou 
zadávací dokumentace) 

2) Obsah nabídky  
3) Prokázání kvalifikace 
4) Cenová nabídka (formulář pro zpracování nabídkové ceny – příloha č. 5 a vyplněný formulář 

technická specifikace – příloha č. 2) 
5) Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka (příloha 

č. 3) 
6) Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů dle přílohy 

č. 4 této ZD.  
7) Další dokumenty dle potřeby. 

 
Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené „Veřejná zakázka,  
Dodání osobního vozidlo pro Rychlou lékařskou pomoc v systému Rendez-vous, neotevírat 
nabídka“. Na obálce bude dále uvedena adresa účastníka. 

 
 
10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a jejích přílohách 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 
zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účatníka z další účasti v 
zadávacím řízení.  
 
V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která platí 
pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 
 
7.4. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Pokud bude dodavatel požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, zašle své dotazy písemnou 
formou (poštou, faxem nebo elektronicky) na adresu: 
 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  
Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, 
e-mail: hana.sperlova@zzskvk.cz, tel. 353 362 519 
 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 5 pracovních dnů 
před koncem lhůty pro podání nabídek.  
 

mailto:hana.sperlova@zzskvk.cz


 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace bude odeslána všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení žádosti. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace stejným 
způsobem, jakým byla uveřejněna tato zadávací dokumentace. 
 
 
11. PRÁVA ZADAVATELE A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek.  
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém 
případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka považuje za doručené okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele 

b) uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na 
profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 
za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele 

c) nevracet účastníkům podané nabídky 
d) neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast v soutěži na veřejnou 

zakázku 
 
V Karlových Varech dne 6.3.2017       

 
 
 
 
…………………………………………………………. 
MUDr. Roman Sýkora, Ph.D. 
ředitel 
Zdravotnická záchranná služba 
Karlovarského kraje, příspěvková 
organizace 

 
Přílohy: 
1. Krycí list 
2. Specifikace předmětu zakázky 
3. Smluvní podmínky – závazný vzor smlouvy  
4. Vzor čestného prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti 

údajů 
5. Formulář pro zpracování nabídkové ceny 


